
6.11 Analýza příležitostí 
Konvergentní metoda 
Využití metody: 

• plánovací setkání – ne 
• řešitelské setkání – ano 
• rozhodovací setkání – ano 

Facilitátor – ano 
Ideální počet účastníků – 6 – 12 
Individuální použití – ano 
Základní pomůcky – flipchart, flipové papíry, lektorský kufřík nebo stačí jen tyto tabulky 
(v MS Excel) 
Charakteristika skupiny: 

• otevřená – ano 
• uzavřená – ano  

Část setkání: 
• použití metody na začátku setkání – ne 
• použití metody uprostřed setkání – ano 
• použití metody na konci setkání – ano 

Vhodná aplikace 
Výběr příležitostí z analýzy SWOT, který byly vygenerovány v předchozí diskusi.  
 
Příležitosti, které byly identifikovány v předchozí brainstormingové diskusi, je nutné 
popsat z pohledu jejich významu pro rozvoj organizace, komunity … a z pohledu 
možnosti uskutečnit tyto příležitosti. Pomocí následující tabulky je možné roztřídit 
příležitosti na realizovatelné a nerealizovatelné nebo na dlouhodobé vize a krátkodobé 
cíle… 
 
Příležitosti Váha Připravenost 

Organizace 
V
á
ž
e
n
é
 
s
k
ó
r
e 

Pořadí Poznámka 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



Strategické faktory: 
Seznam 8 – 10 důležitých příležitostí z analýzy SWOT, které se týkají školy, organizace. 
 
Váha: Přiznaná důležitost ke každému faktoru od 1 do 3 (5), založená na 
pravděpodobném vlivu daného faktoru na úspěch organizace (komunity) jako celku. 
 
Připravenost školy, organizace…: Výsledky zkoumání určité firmy uvnitř oboru. Každé 
hodnocení je soudem o tom, jak úspěšně se daná firma vypořádala s jednotlivými 
faktory. 

Použitá škála:  
5 vynikající 
4 nad průměrem 
3 průměr 
2 pod průměrem 
1 chabý 
 
Vážené skóre: Násobek váhy každého faktoru (sloupec 2) a jeho připravenost (sloupec 
3) pro organizaci 


